
 

 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

от 01 сентября 2020 года                                                                             № 199 
с. Ачуево 

 

О запрете репетиторства на территории МБОУ ООШ № 52 педагогов со 

своими учениками и о запрете использования школьных площадей  

для репетиторства 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 29.12.2012 № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть 

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в 

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции, с целью 

предупреждения организации репетиторства с обучающимися школы по 

инициативе учителей-предметников п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Т.С. Вениковой 

в срок до 25 сентября 2020 года провести мероприятия по разъяснению 

недопущения коррупционных  действий  участниками  образовательного 

процесса: 

1.1. Разработать и утвердить план работы по недопущению незаконных 

сборов в МБОУ ООШ № 52 и меры реагирования при наличии подобных фактов. 

1.2. Разместить в доступном для родителей месте ящик для обращений 

по предупреждению коррупции. 

1.3. С целью оценивания обстановки периодически проводить 

анкетирование учащихся и их родителей по вопросам привлечения родительских 

средств. 

1.4. Ознакомить сотрудников с памяткой генпрокуратуры «Что нужно знать 

о коррупции» и вручить ее под роспись. 

2. Запретить  репетиторство педагогов со своими учениками и исключить 

возможность использования школьных площадей для репетиторства. 

3. Ответственной за работу сайта Ермаковой Л.С. разместить на 

официальном сайте МБОУ ООШ № 52 виртуальный ящик «Нет поборам и 

репетиторству!» для обращений родительской общественности. Регулярно 

проводить мониторинг поступающих обращений и своевременно  принимать 

меры  по пресечению  нарушений. 

4. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ ООШ № 52                                                                 И.Е. Масенко 


